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DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW,
KTORZY POBRALI SWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.. ,ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY SPORTOWE]
I TURYSTYCZNEJ] W GMINIE ZABKOWICE SLASKIE POPRZEZ ROZBUDO WE SAUNARIUM ORAZ
MODERNIZACJE STADIONU MIEJSKIEGO - ETAP II ",

Zamawiajgcy, dziatajac zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 roku - Prawo
zamowien publicznych (Dz.U.z 2023 r. poz. 1605 z p6zn. zm.), informuje, ze wptynety nastepujace
pytania do ww. postepowania. Ponizej tres¢ pytann wraz odpowiedziami na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Wnosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci swz w zakresie postawionych
warunkéw zdolno$ci zawodowej na zgodne z przepisami prawa tj. zgodne z obowigzujacym
przepisem art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych?

Zamawiajacy w tresci rozdziatu V wskazat mn.in. warunek dotyczacy zdolnosci zawodowej
okreslajac go w sposéb nastepujacy:

Zamawiajqcy wymaga, aby wykonawca, nie wczesniej niz w okresie ostatnich 5 lat
przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
Jjest krotszy- w tym okresie - zrealizowat:

¢ 2 (dwa) zamdwienia na roboty polegajgce na budowie lub przebudowie lub
rozbudowie lub modernizacji obiektow kubaturowych o wartosci:

a) ca najmniej 2.000.000,00 ztotych brutto - jedna robota

oraz

b) co najmniej 5.000.000,00 ztotych brutto- druga robota.

W zwigzku z czym tak postawiony warunek nie gwarantuje zamawiajacemu wyboru wykonawcy,
ktéry jest w stanie wykona¢ przedmiot zam6wienia w sposéb nalezyty. Podmiot, ktéry posiada
doswiadczenie w wykonywaniu budynkéw kubaturowych nie jest w stanie wykonac robdt
budowlanych objetych zakresem przedmiotu zaméwienia tj. robét budowlanych w zakresie
modernizacji stadionu lekkoatletycznego, w szczegdlnosci majac na uwadze stopien
skomplikowania wykonywanego obiektu w zakresie potozenia na obiekcie nawierzchni z pelnego
poliuretanu - Full Pur i uzyskania certyfikatu V kategorii PLZA . Podmiot legitymujacy sie obecnie
wymaganym dos$wiadczeniem nie realizuje obowigzku posiadania do$wiadczenie w sposéb
proporcjonalny do przedmiotu zamdwienia.

Wskaza¢ bowiem nalezy, ze istota tego przedmiotu zaméwienia i gtéwnym jego elementem jeste
wykonanie stadionu lekkoatletycznego.
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Obiekt kubaturowy jakim jest w ramach tego postepowania budynek saunarium to poboczny i
dodatkowy element przedmiotu zamowienia.

Obiekt kubaturowy to zgodnie z wyrokiem Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego w Krakowie
(wyrok 11 SA/Kr 1527/13) budynek lub inny obiekty budowlane posiadajgce parametr objetosci.
Do budownictwa kubaturowego zalicza sie budynki mieszkalne i uzytecznosci publicznej, takie
jak chociazby: bloki mieszkalne i budynki wielorodzinne, domy jednorodzinne, roznego typu
obiekty przemystowe, sklepy I galerie handlowe, hotele, pensjonaty, o$rodki wczasowe i

wypoczynkowe, szpitale i przychodnie, szkoty i uczelnie, biurowce oraz biura modutowe.

A wiec bez watpienia posiadanie doéwiadczenia w wybudowaniu budynku nie jest
doéwiadczeniem adekwatnym do przedmiotu zamowienia. W zwiazku z czym obecnie
postanowione warunki nie koresponduja z przedmiotem zamoéwienia, a zatem zostaly
postawione sprzecznie z obowigzkiem wynikajacym art. 112 ust. 1 ustawy pzp, ktéry zobowiazuje
aby warunki udziatu w postepowaniu byly proporcjonalne do przedmiotu zamowienia ale przede
wszystkim umozliwialy oceng zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania zamdwienia.

W zwiazku z czym istnieje konieczno$¢ wprowadzenia do postepowania warunku jaki bedzie
realizowal obowigzek wynikajacy z ww. przepisu, poprzez zobowigzanie, aby:

Wykonawca ubiegajqcy sie 0 udzielnie niniejszego zaméwienia legitymowat sie do$wiadczeniem w
nalezytym wykonywaniu robét budowlanych w okresie ostatnich 5-ciu lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie co najmniej
jednej roboty budowlanej dotyczqcej budowy, rozbudowy lub modernizacji stadionu
lekkoatletycznego wrazz robotami towarzyszqcymi wykonanego w technologii petnego poliuretanu
(Full Pur) , ktéry uzyskat min. certyfikat V kategorii PZLA 0 wartoéci min. 8 min. z1. brutto.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy podtrzymuje warunek zdolnosci zawodowej okreslony w SWZ. Wprowadzenie
zmian proponowanych przez Oferenta moze mie¢ bezposredni wplyw na ograniczenie zasady
konkurencyjnosci, co jest niedopuszczalne.

Pytanie numer 2:

W nawigzaniu do ww. postgpowania zwracamy sie z wnioskiem 0 wydtuzenie terminu skladania
ofert o 2 tygodnie, tj. na dzien 25.06.2024r. Dodatkowy czas pozwoli Oferentowi na zlozenie
konkurencyjnej i nalezycie wycenionej oferty. Wyznaczenie wlaséciwych granic czasowych na
przygotowanie oferty lezy w interesie Zamawiajacego poniewaz zapewnia mozliwos¢ rzetelnego
oszacowania wszystkich elementow cenotwoérczych i pozwala na zminimalizowanie wielu ryzyk
zwiazanych z realizacja zadania.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu sktadania ofert.

Pytanie nr 3:

W udostepnionych materiatach brakuje projektu wykonawczego konstrukgcji stalowej
zadaszenia. Czy projekt wykonawczy jest po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Projekt zawiera dokumentacje wykonawczg, natomiast projekt warsztatowy konstrukcji lezy po
stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

Jakie ma by¢ wykonczenie konstrukeji stalowej zadaszenia sitowni ? (Czy cynkowana? Czy
malowana, czy jest zabezpieczenie p.poz.7)

OdpowiedzZ na pytanie nr 4:

Konstrukcja ocynkowana i malowana proszkowo w kolorze RAL 7016.
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Pytanie nr 5:

Czy pokrycie zadaszenia moze by¢ wykonane z ptyt warstwowych?
Odpowiedz na pytanie nr 5:

Pokrycie zadaszenia nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja.

Pytanie nr 6:

W udostgpnionych materiatach brakuje informacji dot. sposobu odprowadzenia wody
z zadaszenia. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Wode opadows i roztopows nalezy odprowadzi¢ rynnami i rurami spustowymi do kanalizacji
deszczowej zintegrowanej ze zbiornikiem retencyjnym.

Pytanie nr 7:

W udostepnionych materiatach brakuje projektu fundamentéw pod zadaszenie stalowe. Prosze
o uzupelnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Konstrukcje nalezy posadowi¢ zgodnie z projektem technicznym na palach CFA fi 600mm.
Dopuszcza si¢ réwniez zastosowanie rozwigzan réwnowaznych po akceptacji Nadzoru
Autorskiego.

Pytanie nr 8:

Czesc¢ elementéw no$nych konstrukcji wysunieta jest poza przekrycie. Prosze o potwierdzenie
prawidtowosci rozwiazania.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Potwierdzam, ze wysuniecie konstrukcji poza pokrycie jest celowym zabiegiem
architektonicznym.

Pytanie nr 9:

Dokumentacja projektowa dotaczona do postepowania przetargowego okre$la parametry
konkretnej nawierzchni sportowej.

W celu zwigkszenia konkurencyjnosci i otrzymania jak najlepszego produktu, uznanego w $wiecie
i szeroko stosowanego na mistrzostwach $wiata czy miedzynarodowych mityngach, wnosimy
o dopuszczenie do zastosowania nawierzchni sportowej biezni o ponizszych parametrach.

1. Grubo$é nawierzchni min. 14,0 [mm)]

2. Wytrzymatos¢ na rozcigganie od 0.50 do 0.75 [MPa]
3. Wydtuzenie w chwili zerwania: od 45 do 65 [%]

4. Redukcja sity w temp 23 oC: od 35 do 38 [%]

5. Odksztatcenie pionowe w temp. 230C: od 1.7 do 2.0 [mm)]
6. Tracie TRRL od 50-56

7. Mrozoodpornos$¢/zmiana masy po badaniu: max 0,1 %

8. Mrozoodporno$¢/zmiana wygladu zewnetrznego: bez zmian

Nawierzchnia nie moze posiada¢ w swoim sktadzie komponentéw z recyklingu oraz materialéw
prefabrykowanych. Nie dopuszcza sie zastosowania granulatu butylowego i granulatu SBR z
produkcji pierwotnej czy z recyklingu lub barwionego w masie i powlekanego powierzchniowo
oraz EPDM z recyklingu.

Nawierzchnia powinna by¢ przyjazna dla otoczenia i ludzi korzystajacych z niej, a zawarto$¢
zwigzkéw chemicznych powinna by¢ nie wieksza niz opisana ponizej:

parametr wartosci w [mg/]]
DOC - po 24 godzinach <25
otow (Pb) < 0,001



Y

kadm (Cd) <0,0003

chrom (Cr) <0,001
chrom VI (CrVI) <0,008
rte¢ (Hg) <0,001
cynk (Zn) <05

cyna (Sn) <0,001

Odpowiedz na pytanie 9:

Parametry wskazane w dokumentacji projektowej spetnia kilku producentéw nawierzchni
poliuretanowej. W zwigzku powyzszym Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wymagan
dotyczacych nawierzchni poliuretanowe;j.

Pytanie nr 10:

W zakres przedmiotu zamdéwienia wchodzi certyfikacja stadionu lekkoatletycznego, jednakze
Zamawiajacy nie podat informacji dla jakiej kategorii obiektu Wykonawca ma uzyska¢ certyfikat
PZLAW zwigzku z powyzszym wnosimy o okreslenie kategorii obiektu, dla ktérego nalezy
uzyskac certyfikat PZLA.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Wykonawca ma uzyskac certyfikat PZLA dla kategoria obiektu VA.

Pytanie nr 11:

W zwigzku z wymaganiem Zamawiajgcego dotyczacego uzyskania certyfikatu PZLA dla obiektu
lekkoatletycznego, wnosimy o udostepnienie uzgodnienia PZLA oraz uzgodnionej
i opieczetowanej przez PZLA dokumentacji projektowej stadionu lekkoatletycznego.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Uzgodnienie z PZLA w zalaczeniu.

Pytanie nr 12:

W zwigzku z wytaczeniem z zakresu realizacji nawierzchni boiska, prosimy o informacje czy w
przypadku gdy istniejaca nawierzchnia boiska nie spetnia wymagan PZLA to Zamawiajacy
dopusci wylaczenie z certyfikacji PZLA rzutnie do rzutu oszczepem.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

W przypadku wykazania przez Wykonawce Ze istniejaca nawierzchnia nie spetnia wymagan
PZLA, Zamawiajacy dopuszcza wylgczenie rzutni do rzutu oszczepem z uzyskania certyfikatu
PZLA.

Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, iz wymog okreslony w SWZ dla kierownika budowy, tj.

b} Kierownikien budowy - minimum 1 (fedny) osobq posiodajgea uprawnienia w
zakresie kierowania robotami budowlonymi w specjalnosci konstrukcyjno -
budowlanej bez ograniczen

oraz

postada cu najmniej 3 letnie doswiadczenie przy wykenvwaniu samodzielnych
funkefi technicenych w budownictwie, w rozumieniu ustawy 7 dnia 7 lipca 1994r.
Prawo budowlane

oraz peinil funkcje jako kierownik budowy lub kierownik robot tub inspektor
nadzoru w specjainosci konstrukcyjne - hudowlanej na ce najmniej 1 robocie
budowlanej polegajgcej na budewie lub przebudowie lub rozbudowie lub
madernizacji obiektiw kubaturewych o wartosci co najmaniej 5.000.000,00 21,

Jest wigzacy.
W zataczniku ,wykaz os6b” pozycja kierownik budowy pojawia sie dwukrotnie z wymogiem:

Petnit funkcje jako kierownik budowy lub kierownik robdt lub inspektor nadzoru w specjalnosci
konstrukcyjno - budowlanej na co najmniej 1 robocie budowlanej polegajqcej na budowie lub

h
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przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji obiektéw kubaturowych o wartosci co najmniej
2.000.000z1.

Oraz

Petnit funkcje jako kierownik budowy Ilub kierownik robdt lub inspektor nadzoru w specjalnosci
konstrukcyjno — budowlanej na co najmniej 1 robocie budowlanej polegajgcej na budowie lub

przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji obiektéw kubaturowych o wartosci co najmniej
2.000.000 zt.

Co mogtoby sugerowac, ze od kierownika budowy OCZEkU]E sie doswiadczenia na dwéch robotach.

Kierownik budowy
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Odpowiedz na pytanie nr 13:
Dokonano zmian. W zalaczeniu skorygowany zatgcznik nr 4 do SWZ.

Zatgczniki:
1. Uzgodnienie PZLA.

2. Skorygowany Zalgcznik nr 4 do SWZ - Wykaz osob.

Sporzadzita:
Komisja Przetargowa

\/\ }1\] ) Zatwierdzam:

¥
\ g
7

;
/
744

; ""—MA?‘{ﬁlpf?I'Btfrm:f'g_ff?ﬂ""
Kierownik Zamawiajgcego

POLSKI
tAD







